ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG LƯU Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /BC-UBND Hoằng Lưu, ngày tháng năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình trước tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

(Đến 02/02/2024)

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 02/01/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Hoằng Hóa về việc tổ chức Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;

Ủy ban nhân dân xã Hoằng Lưu báo cáo kết quả thực hiện cụ thể như sau:

1. Tình hình triển khai, tổ chức thực hiện

UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 24/01/2024 về việc

thực hiện nhiệm vụ trước, trong và sau tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024;

UBDN xã đã tổ chức hội nghị mở rộng để triển khai các văn bản hướng dẫn của

các cấp đồng thời giao nhiệm vụ cụ thể cho từng cán bọ, công chức, từng tập thể cá

nhân có liên quan, phát động cán bộ, nhân dân thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng

tâm trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

2. Tình hình sản xuất, kinh doanh và vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh

môi trường trong dịp tết

Triển khai sản xuất nông nghiệp, thủy sản: Hoàn thành việc ra giống gieo mạ

xong trước ngày 15/01/2024. Hiện tại đang tiến hành chăm sóc cây Mạ và đã ra

quân gieo cấy vào từ ngày 29/01 – 06/02/2024.